
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2008 № 02
п. Заводской

 О внесении изменений и дополнений в
приложение к решению совета Заводского
сельского поселения от 04.04.2006 № 04 «О
порядке распоряжения и управления
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности поселения»

В целях приведения Положения «О порядке распоряжения и управления имуществом,
находящимся в муниципальной собственности поселения»в соответствие с Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению совета Заводского сельского поселения от 04.04.2006
года № 04 «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в
муниципальной собственности поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1.В главе 2 «Объекты муниципальной собственности» статьи 6 пункты 2,7,9,10,16
изложить в новой редакции:
2) автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения,
а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;
7) имущество библиотек поселения;
9) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от

категории их историко-культурного значения в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

10) имущество, предназначенное для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта;

16) пруды, обводненные карьеры на территории поселения;



2

1.2 Пункт 17 статьи 6  Положения  исключить,  пункт 18 статьи 6  считать  пунктом 17

 1.3. Дополнить статью 6 Положения пунктами:
18) имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
19) имущество предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных
объектах, охраны их жизни и здоровья .
1.4. В статье 109 в пунктах 1,2,3 Положения исключить слова:
- «Срок аренды по данному основанию до одного года»;
- «Срок аренды по данному основанию до десяти лет»;
- «Срок аренды до пятнадцати лет»;
1.5. В статье 115 Положения исключить слова «Арендная плата в договорах аренды

(субаренды) устанавливается в виде периодических платежей».
1.6  исключить из  Положения  ст. 116 , статьи 117 и 118  считать статьями 116, 117. 

      1.7. исключить из Положения  ст. 123.
1.8. Из ст. 107 Положения  исключить слова « Передача муниципального имущества в

субаренду  допускается лишь с согласия  арендодателя».
1.9. Исключить из ст. 12 Положения  пункт 3, пункты  Положения 4-8 считать 3-7;
1.10 Исключить из Положения  ст. 143, статьи Положения 144-151 считать 143-150.

2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене.
3. Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава  поселения Л.В. Савельева


